r iAPROVADO
uiÜC-JS-SAOm Estado do Rio de Janeiro

felAll CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRfQ 3P ' QA < ^
tffl

fJR£S

> INDICAÇÃO N® 09472015. Em, 29 de abril de 2015.
SOLÍCITA AO EXMO. SR PREFEITO A
CRIAÇÃO DE UM RETORNO EM FRENTE A
AVENIDA NILO PEÇANHA NA PRAÇA PORTO
ROCHA COM SINALIZAÇAO SEMAFORICA NO
CRUZAMENTO.

r;• : • /

>•
•• * ‘ ••

:
Exmo. Sr. presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereádor que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, ;na forma regimental, o envio de

expediente ao Exmo. Sr. Prefeito solicitando a criação de um retomo em frente a

Avenida Nilo Peçanha na Praça Porto Rocha com sinalização semafórica no
•v>« cruzamento. ♦

-:
Sala das Sessões, 29 de abril de 2015.

:

JEFFE] yiDAL PINHEIRO
dor - AutorV

;:; í pSTTFiCAtlVA:

Esta proposta visa facilitar a saída dos carros do Corpo de Bombeiros que
tem sua sede nesta avenida e que tem que seguir para o retomo mais próximo
perdendo tempo na hora do socorro.

E parte dessa proposta o controle semafórico pelo Corpo de Bombeiros
7>y >o : ;què^d^a sinalizar quando da necessidade dè saída de emergência.
- ; Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da

■ nossa proposta.

;•*
: • .*

.1

‘ - -■
'■ t:

V.:: ' :